
35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Março de 2016.
COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição 67 (sessenta 
e sete) caixas de papel sulfite 
formato A4.
Valor Total: 6.901,00 (seis mil 
novecentos e um reais)
Nota Empenho nº 2016NE00096
Fiscal: Glenir G. Lopes 
Damasceno.
Dotação Orçamentária: 
47.101.08.122.0800.2070
Fonte Recurso: 101.
Natureza da Despesa: 
3.3.90.30

Em      de março de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado de 

Assistência Social e Política para 
Mulheres

Protocolo 221389

Secretaria de Estado da 
Cultura   -  SECULT -

PORTARIA Nº 009-S  de 11  de 
março de 2016

RESOLVE:

RESCINDIR a pedido, o contrato 
de MATEUS PINHEIRO 
MOREIRA, Musico de Orquestra 
Nível Superior  DT n° funcional 
3560996-2 , desta Secretaria de 
Estado da Cultura, á partir de 
17/02/2016.

Vitória, 11 de março de 2016

JOÃO GUALBERTO MOREIRA 
VASCONCELLOS
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 221612

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -
ORDEM DE FORNECIMENTO 
DE PRODUTOS Nº 004/2016

CONTRATANTE: IDAF
CONTRATADO: MABOL 
COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO: Água mineral sem gás 
galão 20 litros
VALOR TOTAL: R$ 1.225,00 (mil 
duzentos e vinte e cinco reais).
Nº DO PROCESSO: 
73414328/2016

Vitória-ES, 09 de março de 
2016.

José Maria de Abreu Júnior
Diretor-Presidente

Protocolo 221552

RESUMO DO TERMO DE 
RESCISÃO CONTRATUAL DT

Fica rescindido, de acordo com 
a cláusula sétima, inciso III, 
o contrato - autorizado pela 
Lei Complementar nº 752 de 
27/12/2013 - da servidora:

Servidor: A partir de
Cristiane Afro da 
Silva

10/03/2016

Vitória-ES, 10 de março de 2016
José Maria de Abreu Júnior

Diretor-Presidente
Protocolo 221427

Centrais de Abastecimento do 
Espírito Santo   -  CEASA -

PORTARIA 008/2016
O Diretor-presidente da Centrais 
de Abastecimento do Espírito 
Santo S.A - CEASA-ES, no uso 
das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear as servidoras 
abaixo relacionadas para atuar no 
Sistema Integrado de Ouvidoria 
do Estado do Espírito Santo, 
como representantes da CEASA-
ES:
I - Darlene Glória Booni, Número 
Funcional 3714977, como 
Ouvidora Titular; II - Rafaley 
Lyra Walter, Número Funcional 
3511251, como Ouvidora 
Adjunta.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação, 
revogando-se a Instrução de 
Serviço nº 018, de 03 de março 
de 2015, e demais disposições 
em contrário.
Cariacica-ES, 8 de março de 
2016.
JOSÉ CARLOS BUFFON
Diretor-presidente

Protocolo 221301

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -
CONSELHO DE TRANSPORTE 
COLETIVO INTERMUNICIPAL

C.T.I.
RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 

15/2016

O CONSELHO DE TRANSPORTE 
COLETIVO INTERMUNICIPAL - 
CTI, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Artigo 7º, “d”, 
do Decreto 3.186-N, de 24 de 
julho de 1991, e considerando 
o que consta no processo de nº 
48651354/2010 - DTFT do 
DER-ES.

RESOLVE:

DEFERIR por prescrição o 
recurso interposto e CANCELAR 
o auto de infração nº: 7585.

Vitória/ES, 11 de março de 2016.

VALDIR ANTÔNIO ULIANA

Presidente do CTI
Protocolo 221518

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -
E R R A T A

O IOPES torna público a seguinte 
errata referente a Instrução 

de Serviços nº 016 -  P, de 
09/03/2016, publicada no DOE 
em 11/03/2016. 
ONDE SE LÊ: ...30/05/2015...
LEIA-SE: ...30/05/2016...

Vitória/ES, 11 de março de 
2016.

Gerência Administrativa
Setor de Contratos / 

Publicações
Protocolo 221388

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
29-S DE 08 DE MARÇO DE 2016

A DIRETORIA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, Autarquia 
Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 9º § III da 
Lei Complementar 46/94;

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do Art. 
61, Alínea “b”, inciso 2º da 
Lei Complementar nº 46 de 
31.01.94, AMANDA AMARAL DA 
SILVA, do cargo em Comissão de 
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, 
Ref. IM-04, do Instituto Estadual 
de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - IEMA, a partir de 
03.03.2016.

Cariacica, 08 de março de 2016.

ALBERTONE SANT’ANA 
PEREIRA
DIRETOR PRESIDENTE - EM 
EXERCÍCIO

Protocolo 221472

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Processo Seletivo Sedurb 
01/2016

Convocação

Comunicamos que os candidatos 
que não atenderam à primeira 
convocação , publicada no DIO-
ES no dia 02 de março de 2016, 
ficam ELIMINADOS do Processo 
Seletivo SEDURB nº 01/2016, 
conforme estabelece o ítem 9.4 
do referido edital.
Foi reclassificado para o último 
lugar, o candidato matrícula 
nº 324639 - Engenheiro Civil/
Especialidade I, considerando 
que o mesmo não comprovou 
títulos e tempo de experiência 
declarados no ato da inscrição. 
Fica, desta forma  reclassificado 
para o último lugar da lista de 
classificação do cargo  Engenheiro 
Civil/Especialidade I,
conforme item 8.2 do Edital 
001/2016.
Ficam convocados, nos termos 
item 9.2 do Edital 001/2016, os 
seguintes candidatos: Arquiteto/ 
Especialidade I - GEORGE ANDRE 
ANDRICOPULOS - 324699, - 
22º;  Arquiteto/ Especialidade 
II - MARIA DE LOURDES DA 
SILVA OLIVEIRA- 324578  - 37º 
e  ADRIANE ALVARENGA DE 
PAIVA ALMEIDA- 324508.   - 
19º   Engenheiro Civil/Especialidade 
I - MAGNO COSTA POTIGUARA, 
324445 - 32º -  Engenheiro Civil/ 
Especialidade II - LUCIANO 
DANGELO MOTTA - 323478 - 13º; 
Engenheiro Civil/Especialidade 
III - IVAN DURÃES RABELO 
- 324526 -   21º ;   Engenheiro 
Eletricista - ROGERIO DO 
NASCIMENTO RAMOS - 324475 
- 38º e ANTONIO CARLOS DE 
CARVALHO - 324611- 26º; 
Sociólogo - ANA LUCIA LIMA 
GOMES - 322860 - 38º; Técnico 
Nível Médio/ Especialidade I 
-  LUIZ APARECIDO GOLFETTO 
-  323042 - 30º; Técnico Nível 
Médio/ Especialidade II - JADYR 
SOARES CARVALHO - 324625 - 
28º; Técnico Médio/ Especialidade 
III - ANTÔNIO WILSON DA 
SILVA - 324421 - 30º.
Os documentos deverão ser 
entregues no dia 17 de março 
de 2016, das 15 às 16h, na sede 
da SEDURB, situado a av. Nossa 
Senhora dos Navegantes, 635, 
Ed. Corporate Office, 12° andar, 
Enseada do Suá, Sala de reuniões.
João Carlos Coser
Secretário de Estado - SEDURB

Protocolo 221580

Secretaria de Estado de Desenvolvimento   -  SEDES -

PORTARIA Nº 022-R, de 11 de Março de 2016.

Inscreve empresas no Cadastro do Contrato
de Competitividade da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 98, inciso II, da Constituição Estadual e 
a alínea “o” do Art. nº 46, da Lei n.º 3.043, de 31 de dezembro de 1975:

CONSIDERANDO a adesão às condições estipuladas no Contrato de 
Competitividade, firmado com o Setor das Empresas de Venda Não 
Presencial do Estado do Espírito Santo;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica a empresa constante do anexo único, que integra esta 
Portaria, inscrita no Cadastro do Contrato de Competitividade da Secretaria 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-03-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




